SÚMULA: Indica à necessidade da
realização de limpeza do terreno
abandonado, localizado na Travessa
Alda de Andrade Krelling,Bairro
Morada do Sol, ao lado do número
387, nesta Cidade.

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal à necessidade de
limpeza do terreno abandonado,localizado na Travessa Alda de Andrade
Krelling, no Bairro Morada do Sol, ao lado do número 387, conforme foto
anexa,nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo alertar o Poder Executivo quanto
ao estado de abandono de um terreno localizado na Travessa Alda de Andrade
Krelling, Bairro Morada do Sol, ao lado do nº 387.

Durante visita ao local, foi verificada a presença de grande quantidade
de lixo e entulhos diversos, como restos de materiais de construção, móveis,
tábuas, alimentos em decomposição e até animais mortos. Essa situação
configura um sério risco à saúde pública.

Além disso, o estado de abandono compromete a segurança e a
qualidade de vida dos moradores vizinhos, que convivem diariamente com mau
cheiro, presença de roedores e risco de acidentes. Diante da gravidade da
situação, indico a limpeza urgente do terreno.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 12 de Agosto de 2025.

Ricardo dos Santos

Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
Z

Q
X

7G
-Q

Y
3R

Y
-G

S
6K

S
-W

H
C

X
2.

Assinado eletronicamente por:
Ricardo dos Santos
Data: 12/08/2025 15:30:55 -03:00

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
Z

Q
X

7G
-Q

Y
3R

Y
-G

S
6K

S
-W

H
C

X
2.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
Z

Q
X

7G
-Q

Y
3R

Y
-G

S
6K

S
-W

H
C

X
2.

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: ZQX7G-QY3RY-GS6KS-WHCX2

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ricardo dos Santos em 12/08/2025 15:30 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação ricardo@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

oow7hB1NwwfdwZoZIpI2zUmBHZlH6S+7ayx5x8FCRWg=
SHA-256

Recepção em 12/08/2025 15:37 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169
Lat: -24,796839 Long: -50,007868

Precisão: 1198 (metros)

Autenticação recepcao@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

vfjVojvKlGbXNffMvmpk8t0cEt28dcj48RMdetmOf5c=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/ZQX7G-QY3RY-GS6KS-WHCX2

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.